
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenue de l’Indépendance en face du Ministère des transports.  BP 872   Bangui, RCA Tél. (236) 21.61.19.77 / 21.61.49.77  Fax : 21.61.17. 32 

E-mail : registry.cf@undp.org  Site Web: http://www.cf.undp.org 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

AVIS A MANIFESTATION D’INTERET 

AO-02/01/2022 

EN VUE DE LA PREQUALIFICATION  DES 

ENTREPRISES/SOCIETES DE BTP 
 
Dans le cadre de la mise en œuvre de ses activités, le Programme des Nations Unies 

pour le Développement (PNUD) en Centrafrique, lance le présent avis d’appel à 

manifestation d’intérêt à l’intention des prestataires spécialisés dans les domaines du 

génie civil et du BTP, et ayant une expertise confirmée dans le domaine de la 

réhabilitation et de la construction d’infrastructures administratifs et socio-

économiques communautaires. en vue de constituer une base de données des 

entreprises et de permettre ainsi une mise à concurrence selon les procédures du 

PNUD.   

 
La présente requête est lancée à l’intention non-exclusive des entreprises de 

construction / prestataires établies à Bangui et différentes localités de la République 

Centrafricaine. 

Les entreprises de construction / prestataires intéressées doivent fournir les 

informations suivantes : 

 

- Le document de présentation de l’Entreprise (le profil de l’entreprise en 5 pages 

maximum et une adresse complète (plan de localisation, personnes à contacter, 

téléphone, email) ;  

- Le Certificat d’immatriculation au registre de commerce (RCCM) en rapport avec 

l’objet de l’appel à manifestation d’intérêt ; 

- L’attestation de régularité fiscale à jour (moins de trois mois) ; 

- L’attestation de la sécurité sociale (CNSS) et le quitus ACFPE à jour ; 

- Démontrer une expérience confirmée d’au moins 4 années dans le domaine 

(présenter le portefeuille client ainsi que les références avec noms et contacts 

téléphonique et e-mail)  

- Présenter une liste de travaux effectués, avec la valeur des contrats, au cours des 

quatre dernières années (2018-2019-2020-2021); 

- Justifier d’une expérience démontrée avec les agences du Système des Nations 

Unies ou organisations internationales similaires ; 

- Fournir les attestations de performance des trois plus gros contrats récents 

mailto:registry.cf@undp.org


_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenue de l’Indépendance en face du Ministère des transports.  BP 872   Bangui, RCA Tél. (236) 21.61.19.77 / 21.61.49.77  Fax : 21.61.17. 32 

E-mail : registry.cf@undp.org  Site Web: http://www.cf.undp.org 

 

- L’organigramme nominatif de l’entreprise avec le personnel clé (administratif et 

technique) employé à titre permanent ou temporaire ;  

- La présentation de la capacité technique de l’entreprise (moyens matériels et 

logistiques, siège social, gestion de stock) ; 

- Les états financiers les plus récents (état des résultats et bilan), y compris le 

rapport des commissaires aux comptes au titre des années 2019, 2020 et 2021  

- La présentation du personnel clé de l’entreprise (CVs + diplômes à présenter : la 

direction, ingénieurs, chef de chantier) ; 

- Zones de couverture (les entreprises préciseront les différentes villes où elles 

possèdent des installations  

 

METHODOLOGIE 

En vue de répondre objectivement à l’attente du PNUD et pour mener à bien cet 

exercice, la procédure ci-après est à envisager:  

Analyse et Vérification des informations comprises dans la checklist et les soumissions 

des entreprises / prestataires par rapport aux différents documents requis et aux 

critères de pré sélection. 

Une visite des installations des entreprises de construction / prestataires sera effectuée 

pour s’assurer de la localisation géographique et vérifier la véracité des documents et 

informations fournies dans le cadre de cet appel à manifestation d’intérêt.   

 

CONSTITUTION DE LA BASE DES DONNEES :  

La base des données sera organisée par catégorie, selon la capacité technique et 

financière des compagnies.  Le PNUD se réserve le droit d’utiliser la base des données 

selon ses procédures en vigueur.  

Pour être retenu dans la base de données, un soumissionnaire devra fournir l’ensemble 

des documents et informations exigés ; 

Le PNUD se réserve le droit de demander toute pièce documentaire complémentaire 

(copie des contrats et/ou attestation de bonne exécution, etc.).  

 

Checklist :  
 

Documents  OUI NON Observation  

1 Documents administratifs    

1.1 Registre de commerce (activité principale en rapport avec 
l’objet de cet appel à manifestation d’intérêt) 

   

1.2 Attestation de régularité fiscale à jour    

1.3 Attestation de la caisse de sécurité sociale (CNSS)  à jour    

mailto:registry.cf@undp.org


_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenue de l’Indépendance en face du Ministère des transports.  BP 872   Bangui, RCA Tél. (236) 21.61.19.77 / 21.61.49.77  Fax : 21.61.17. 32 

E-mail : registry.cf@undp.org  Site Web: http://www.cf.undp.org 

 

1.4 Attestation de l’ACFPE  à jour    

2 Profil de la compagnie    

2.1 Secteur d’activité (présentation des activités de 
l’entreprise) 

   

2.2 Organigramme    

2.3 Capacité technique (moyens matériels et logistiques, 
existence d’un siège social, présence de matériel roulant 
pour les livraisons, gestion de stock, etc en rapport avec 
l’activité) 

   

2.4 Capacité financière (3 derniers états financiers certifiés par 
un cabinet agréé de l’entreprise 2019, 2020, 2021 au 
minimum) 

   

2.5 Capacité en ressources Humaines (présentation du 
personnel de l’entreprise, CV + diplômes) 

   

3 Expérience de la compagnie    

3.1 Expérience confirmée d’au moins 4 années dans le domaine    

3.2 liste de travaux effectués, avec la valeur des contrats, au 
cours des quatre dernières années (2018-2019-2020-2021) 

   

3.3 Liste et références des projets/activités similaires menées 
ces quatre dernières années 

   

3.4 Attestations de performance des trois plus gros contrats 
récents. 

   

3.5 Expérience démontrée avec les agences du Système des 
Nations Unies ou organisations internationales similaires 

   

4 Zone de couvertures     

4.1 Zones/Villes couvertes par la société 
 

   

 

CONDITION POUR ETRE RETENU 
 

Pour être retenu dans la base de données, le soumissionnaire devra obtenir OUI pour 

l’analyse de chaque information/documents exigés ; 

 

Les expressions d’Intérêt reçues après le délai et celles émanant des entreprises / 

prestataires de services qui ne fourniront pas les informations demandées de façon 

exhaustive (par exemple, checklist pas signé par le responsable et/ou sans cachet, etc.) 

ne seront pas considérées. Le domaine d’activité est à préciser selon le choix du 

soumissionnaire. 

LANGUE DE SOUMISSION 

Les pièces documentaires devront être rédigées en Français ou en Anglais 
 

INFORMATIONS PARTICULIERES 

mailto:registry.cf@undp.org


_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenue de l’Indépendance en face du Ministère des transports.  BP 872   Bangui, RCA Tél. (236) 21.61.19.77 / 21.61.49.77  Fax : 21.61.17. 32 

E-mail : registry.cf@undp.org  Site Web: http://www.cf.undp.org 

 

Remplir obligatoirement la checklist et signée par le responsable avec le cachet de 

l’entreprise 

 

L’absence ou la non-conformité, d’un des documents/pièces précités pourrait entrainer 

la non considération / rejet.de la soumission 

 

Présenter une liste de références sous la forme suivante incluant les contrats les plus 

importants depuis 2018 à 2021 (contrat minimum: 10 Millions FCFA) 

 

 

Référence 

Contrat 

Description de 

l’activité/service 

Montant 

du contrat 

en FCFA 

Nom du 

Client 

Coordonnées 

adresse physique 

et email des 

clients 

 

Téléphone 

      

 

 

Cet Appel à Manifestation d’intérêt n'entraîne aucun engagement de la part du PNUD, 

qu'il soit financier ou autre. Le PNUD se réserve le droit d'accepter ou de rejeter 

quelques ou toutes les expressions d’Intérêt sans aucune obligation d'informer les 

candidats concernés des raisons. 

 
 

Toute demande de clarification devra être faite par écrit et envoyée par mail à l’adresse 

indiquée ci-dessus ou par email à : procurement.cf@undp.org 

 

LIEU DE DEPOT DES OFFRES 
 

Les entreprises de construction / prestataires de services intéressées sont priées de 

déposer leurs dossiers sous référence A-02/01/2022 à l’adresse indiquée ci-dessous au 

plus tard le 07 MARS 2022 à 16H00. 
 

Madame la Représentante Résidente Adjointe aux Opérations 

Programme des Nations Unies pour le Développement (PNUD) 

Avenue de l’indépendance 

B.P. 872, Bangui  

République Centrafricaine 
 

 
 
 
 

mailto:registry.cf@undp.org
mailto:procurement.cf@undp.org


_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenue de l’Indépendance en face du Ministère des transports.  BP 872   Bangui, RCA Tél. (236) 21.61.19.77 / 21.61.49.77  Fax : 21.61.17. 32 

E-mail : registry.cf@undp.org  Site Web: http://www.cf.undp.org 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:registry.cf@undp.org

